【表紙】

【提出書類】 臨時報告書

【提出先】 関東財務局長

【提出日】 2026年３月９日

【会社名】 株式会社エスイー

【英訳名】 S E Corporation

【代表者の役職氏名】 代表取締役社長　　宮原　一郎

【本店の所在の場所】 東京都新宿区西新宿六丁目５番１号

【電話番号】 ０３（３３４０）５５００（代表電話）

【事務連絡者氏名】 取締役常務執行役員管理本部長　　野島　久弘

【最寄りの連絡場所】 東京都新宿区西新宿六丁目５番１号

【電話番号】 ０３（３３４０）５５００（代表電話）

【事務連絡者氏名】 取締役常務執行役員管理本部長　　野島　久弘

【縦覧に供する場所】 株式会社東京証券取引所　（東京都中央区日本橋兜町２番１号）

EDINET提出書類

株式会社エスイー(E01298)

臨時報告書

1/2

１【提出理由】

　当社は、2026年３月期連結業績につきまして、売上高は工期後ろ倒しの影響等により、2025年５月９日に公表した予

想を下回る見通しですが、営業利益および経常利益につきましては、研究開発部門の支出の一部が来期以降となったこ

とを主因に前回予想を上回る見込みです。

　一方、親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、個別財務諸表において、将来の研究開発負担が重く課税所

得を見込むことができないため繰延税金資産を取り崩すこととしたことにより、前回予想を大幅に下回ることとなりま

した。

２【報告内容】

１．当該事象の発生年月日

2026年３月９日（取締役会決議日）

２．当該事象の内容

　2026年３月期末の当期業績および今後の業績動向を踏まえ、繰延税金資産の回収可能性について慎重に検討した結

果、繰延税金資産の取崩しを行い、法人税等調整額（損失）を計上いたします。

３．当該事象の損益及び連結損益に与える影響額

　当該事象の発生により、2026年３月期において、下記のとおり法人税等調整額（損失）を計上いたします。

〈個別〉

法人税等調整額　　658百万円

〈連結〉

法人税等調整額　　658百万円

以　上

EDINET提出書類

株式会社エスイー(E01298)

臨時報告書

2/2

	表紙
	本文
	１提出理由
	２報告内容